
Tabela de Produtos e 
Serviços da Conta Digital 
Internacional



¹ Tarifa cobrada pelo Banco BS2. A rede de ATM pode cobrar uma tarifa própria que não está no controle do Banco BS2. 
² Ordens de pagamento recebidas do Google, Facebook e Twitch são isentas dessa tarifa.
³ Cobrança válida a partir de 15 de julho de 2021.

Tabela de Tarifas atualizada dia 16 de junho de 2021.

Serviços Unidade Valor Máximo Cobrado

Manutenção mensal da Conta Digital Internacional Mensal Isento
Conversão de Moedas entre Conta Corrente e Conta Internacional Por operação Isento
Transferência entre Contas Internacionais BS2 Por operação Isento
Envio de ordem de pagamento internacional Por operação USD 12.00
Recebimento de ordem de pagamento internacional² Por operação USD 12.00
Devolução de ordem de pagamento Por operação USD 30.00
Emenda de ordem de pagamento Por operação USD 30.00
Envio da primeira via de cartão de débito Por operação Isento
Envio da segunda via de cartão de débito Por operação USD 9.90

Saques em ATMs¹ Por operação USD 5.00

Envio de ordens de pagamento internacional para bancos brasileiros³ Por operação 2% da operação ou 
mínimo de US$ 12




